
RAADSBESLUIT 
D/24/142242 
Z/24/068810 

  

  

Onderwerp: Investeringen in Balans 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 23 april 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 189 en artikel 108 juncto artikel 147 
 

b e s l u i t: 

 

1. om een investeringsplafond te hanteren dat borgt dat de schuldquote niet boven de 130% uitkomt, 

in de huidige situatie € 23 miljoen per jaar. En daarbij: 

1.1 dit plafond te splitsen in een subplafond voor onvermijdelijke terugkerende cyclische 

investeringen en een subplafond voor eenmalige investeringen; 

1.2 voor de cyclische investeringen eenmaal per raadsperiode de bijbehorende beleidskaders 

te herijken en vast te stellen en op basis daarvan het college de opdracht te geven de 

hoogte van dit subplafond vast te stellen; 

1.3 voor de eenmalige investeringen jaarlijks in de kadernota een voorstel tot prioritering (en 

daarmee financiering) te doen aan de hand van vier inhoudelijke criteria: noodzaak, 

maatschappelijk bereik, maatschappelijk effect en financiële impact; 

2. om strak te sturen op het doorschuiven van investeringen: 

a. Bij cyclische investeringen: Nee, tenzij; 

b. Bij eenmalige investeringen: Ja, mits (en maximaal twee keer). 

3. om verantwoorde mogelijkheden voor verruiming van dit investeringsplafond te onderzoeken en 

waar mogelijk te hanteren. 

 

 

 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


